
Strana 1 (celkem 9) 

Smlouva o dodávce obědů 
 

č. odběratele: 31/C/19 
 

č. dodavatele: ..………………. 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 
 

Odběratel :      

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl, Pr, vložka 33 

sídlo:       Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:   Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:   00377015 

DIČ:   CZ 00377015 

bankovní spojení:    

č. účtu:    

 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní:                Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační:              Robert Kazda, provozní technik 

 

(dále jen „objednatel/odběratel “) 

 

 a 

 

Dodavatel:  

 

Roman Viták 

zapsaný v Živnostenském rejstříku vedeném živnostenským úřadem Magistrátu města Plzně, sp. 

zn.: SZ MMP/082773/14 

sídlo:     Plzeň - Radobyčice 301 00 

jedná :                    Roman Viták 

IČ:     67888313 

DIČ:    CZ7202162055 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní a realizační:  Marcela Hammerová 

 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

Uzavřeli níže uvedené dne,  měsíce  a  roku  tuto  smlouvu,  jejímž účelem je úprava práv a povinností 

smluvních stran při zajištění celoročního závodního stravování zaměstnanců odběratele, kdy dodavatel 

byl vybrán jako vítězný uchazeč podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadané v otevřeném řízení dle 

Zákona o veřejných zakázkách v platném a účinném znění. 



Strana 2 (celkem 9) 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Touto smlouvou se za níže uvedených podmínek dodavatel zavazuje zajistit pro objednatele  

celoroční  závodní stravování jeho zaměstnanců v pracovních dnech v počtu cca  60 - 90 porcí 

denně. 

 

2. Vymezení „obecných gastronomických“ pojmů pro účely této smlouvy: 
 

a) Jídlem se pro účely této smlouvy rozumí hotové jídlo a ostatní hotové pokrmy (např. předkrmy, 

minutková jídla, moučníky, zeleninové saláty) v této smlouvě uvedené. 

 

b) Polévka je nejčastěji teplý, tekutý až mírně hustý pokrm, který se připravuje z vody a dále 

zpravidla ze zeleniny, masa, masového vývaru, tuku, kuchyňské soli a dalších přísad. Obvykle 

se podává jako předkrm před hlavním jídlem. Polévky se pro účely této smlouvy dělí na dvě 

skupiny – vývar a zahušťovanou polévku. Vývarem je čirá polévka, k jejíž přípravě je obvykle 

použito maso hovězí, drůbeží nebo kořenová zelenina. 

 

c) Hotovým jídlem se rozumí polévka a hlavní/lehké studené jídlo – oběd č. 1 – 4; specifikace 

hotových jídel je blíže uvedena v čl. II. odst. 3. 

 

d) Hlavním jídlem se rozumí pokrm vyrobený z tepelně zpracovaných surovin, který je složen 

zpravidla z několika komponentů, např. masa a přílohy. Hlavním jídlem je pokrm, který se dle 

běžných zvyklostí v místní gastronomii podává jako obědové jídlo v rámci poledního menu. 

 

e) Lehkým studeným jídlem/salátem se rozumí pokrm vyrobený z čerstvých surovin, který je 

složen zpravidla z několika komponentů s  hlavním podílem různých druhů zeleniny (min. 50 

%), k tomu doplněk sýrový, masový + pečivo. 
 

3. Dodavatel se zavazuje vyrobit a dovézt do sídla odběratele (jídelna ZOO a BZ u Lochotínského 

amfiteátru) obědy s denním výběrem ze čtyř druhů jídel (čtvrté jídlo ve dvou variantách) včetně 

polévky v tomto složení :  

 

3.1.  Oběd č. 1 :  

teplá polévka + teplé hlavní jídlo s obsahem „pevného“ masa vepřového,  hovězího, kuřecího 

(plátek masa, porce drůbeže) + 2 varianty vhodných příloh ( knedlík, brambory m.m., tzn. 

„maštěné máslem“ , bramborová kaše m.m., těstoviny, rýže, hranolky, zelí, špenát apod., platí i pro 

další níže uvedené druhy obědů) 

 

3.2.  Oběd č. 2 :  

teplá polévka + teplé hlavní jídlo s obsahem „pevného“ masa vepřového, hovězího, kuřecího, 

rybího, vnitřností,  uzeniny (plátek nebo větší kousky masa, vepřový/kuřecí řízek, karbanátek, 

porce drůbeže, celá menší ryba, porce ryby, porce vnitřností, uzenina) + 2 varianty vhodných příloh 

(viz. oběd č. 1)  

 

3.3.  Oběd č. 3 : 

teplá  polévka +  teplé hlavní jídlo s obsahem „podílového“ min. 50 % masa  (sekaná, čevabčiči, 

pštrosí vejce, holandský řízek, masové směsi v omáčce, lečo s uzeninou, masové směsi se 

zeleninou, rizoto s podílem masa, těstoviny s masem) + 2 varianty vhodných příloh (viz. oběd č. 1) 

 

3.4.  Oběd č. 4 :  

teplá polévka +  

a)  teplé hlavní jídlo bezmasé (zeleninové, sladké, sýrové) + vhodné přílohy (viz. oběd č. 1), 

v jídelním lístku 2-3 x v týdnu, 

 



Strana 3 (celkem 9) 

nebo 

 

b)  lehké studené jídlo, tzn. zeleninový talíř  charakteru racionální či vegetariánské výživy 

s podílem zeleniny min. 50 %;  s podílem sýra, masa, vajec  min. 40 %; s dvojím  výběrem  

pečiva - 2ks „bílého“, tj. rohlíku či housky nebo 1 ks „racionálního“, tj. bagetka, bulka apod.;  

se zálivkou či dresingem (u vhodných druhů), v jídelním lístku 2-3 x v týdnu. 

   

3.5.  Obědy č. 1. – 4 :  

objednatel a dodavatel se dohodli:  

 

- k obědům 1 – 4 bude  jako přídavek  ke „vhodným jídlům“  podáván kompot, zeleninový či 

„sezónní“ salát,  kyselá okurka, sterilovaná řepa, sterilovaná zelenina (čalamáda), hořčice, 

dresing, tatarská omáčka, plátek citronu, strouhaný křen, barbecue omáčka; ke „sladkým 

jídlům“ čaj, bílá káva, kakao, kompot, ovoce  apod. (sortiment v souladu s „obvyklým“ 

gastronomických jídelním lístkem restaurací a jídelen a stravovacími zvyklostmi obyvatelstva). 

 

- u uváděných 2 variant vhodných příloh lze tyto aplikovat, bude-li od každého druhu přílohy 

objednáno min. 5 porcí. V opačném případě je možno dodat pouze tu přílohu, které bude 

objednáno více (příklad: rajská omáčka s hovězím, příloha „A“ knedlík, příloha „B“ těstoviny. 

Bude objednáno méně než 5 porcí těstovin, tyto nepožaduje objednatel dodat, lze je nahradit 

knedlíkem). 

 

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat  níže uvedená minimální množství, gramáže a objemy  

jednotlivých složek oběda č. 1. až 4. v hotovém, servírovaném stavu : 

 

- Polévka 330 ml, 

- Vepřové maso „pevné“ 100 g 

- Vepřové maso „podílové“ ve směsích a omáčkách 100 g 

- Hovězí maso „pevné“ 100 g 

- Hovězí maso „podílové“ ve směsích a omáčkách 100 g 

- Drůbež porce (stehno) 200 g 

- Drůbež „podílová“ ve směsích a omáčkách 100 g 

- Kuřecí křidélka smažená, zapečená 150 g/ 3 – 4 ks  

- Vnitřnosti "pevné“ (např. smažená či restovaná vepřová játra, 

játra na cibulce, smažený hovězí jazyk, smažená vepřová játra) 100g 

- Vnitřnosti „podílové“ ve směsích, omáčkách a guláších 100 g 

- Ryba 120 g 

- Uzenina (párek, klobása) 150 g 

- Knedlík houskový 6 plátků 

- Knedlík bramborový 6 plátků 

- Knedlík s ovocnou náplní, posypáno tvarohem, moučkovým cukrem, m.m. 350 g/5 ks 

- Bramborový knedlík plněný uzeninou, masem 100 g masa/uzeniny, celkem porce 350 g 

- Brambory přílohové m.m. 350 g 

- Bramborový salát 250 g 

- Bramborová kaše m.m. 350 g 

- Rýže 300 g 

- Těstoviny, noky 300 g 

- Rizoto 100 g masa, celkem porce 350 g 

- Halušky se zelím 100 g masa, celkem porce 450 g 

- Guláš hovězí, vepřový, zabijačkový 100 g masa, 0,25 l „omáčky“ 

- Segedinský guláš 100 g masa, celkem porce 300 g 

- Francouzské brambory 100 g masa/uzeniny, celkem porce 450 g 

- Zelí bílé, červené, špenát 170 g 

- Omáčky 0,25 l 



Strana 4 (celkem 9) 

- Zeleninové směsi (bez masa) 150 g 

- Omeleta (se zeleninou, sýrem a šunkou) 350 g 

- Rýžový nákyp 400 g 

- Žemlovka 450 g 

- Dukátové buchtičky se šodó 220 g/cca 10 ks buchtiček, 0,25 ml šodó  

- Zapečené těstoviny 100 g masa, celkem porce 350 g 

- Vepřové v mrkvi, vepřové v kapustě 100 g masa, celkem porce 350 g 

- Smažený bramborák 3 ks/250 g 

- Smažená masa a zelenina -  smažený vepřový řízek z vepřové kýty 100 g,   smažený kuřecí 

řízek z kuřecích prsou 100 g,  smažený květák 170 g, smažené žampiony 150 g,  smažený sýr 

110 g, smažený hermelín 110 g, smažený karbanátek 110 g, smažený holandský řízek 110 g 

- Čevapčiči, sekaná, pštrosí vejce 150 g 

- Fazole, čočka 350 g 

- Těstovinový salát (s obsahem zeleniny a masa) se zálivkou 100 g masa, celkem porce 400 g 

- Vdolky, lívance, koláče, palačinky 5 ks, celkem porce 350 g 

- Ostatní studená příloha např. kompot 120 g, sterilovaná zelenina (čalamáda) 120 g, sterilovaná 

řepa 120 g, hořčice 20 g, tatarka 50 g, dresing 50 g, strouhaný sýr na posypání 20 g 

- Zeleninové/sezónní saláty podle druhové zeleniny (okurkový, rajský, zelný apod.) 150 g  

- Vejce (např. v koprové omáčce, volské oko k čočce, fazolím) 2ks  

- Chléb 3 plátky  

- Bílé pečivo (rohlík/houska) 2 ks, racionální pečivo 1 ks 

- Čaj, bílá káva, kakao 250 ml 

- Ovoce (jablko, hruška, pomeranč, banán apod.) 1 ks 

 

5. Dodavatel se zavazuje, že žádný z druhů polévky,  hlavního jídla a lehkého studeného jídla/salátu 

se nebude opakovat ve dvou týdenních jídelních lístcích. 

 

6. Výdej obědů není předmětem této smlouvy, tento si zajišťuje objednatel svým zaměstnancem. 

Jídelna s výdejem obědů není personálně, časově, ani vybavením přizpůsobena k činnostem, jako je 

např. strouhání tvrdých sýrů, tvrdého tvarohu, porcování, dopékání, dovařování, dosmažování jídel 

apod. Z tohoto důvodu se dodavatel zavazuje veškeré složky obědů dovézt ve stavu hotovém a 

připraveném k výdeji strávníkům. 

 

7. Dodavatel se zavazuje, že dodávané obědy budou svým sortimentem odpovídat vzorovým 

týdenním jídelním lístkům (včetně uvedení alergenů) předloženým v nabídce uchazeče.  

 

8. Dodavatel je povinen zajistit tzv. samovýrobu výše uvedených jídel a polévek, tj. jídla nebudou 

vyrobena z polotovarů, ale z čerstvých surovin a to přímo na provozovně dodavatele. 

 

9. Dodavatel je dále povinen začlenit do přípravy jídel a polévek sezónní pokrmy. 

 

 

 

Čl. III. 

Cena, Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, Platební podmínky 

 
1. Kupní cena jednoho oběda je stanovena  na základě cenové nabídky prodávajícího ve výši :  

69,59 Kč bez DPH. 

 

2. Kupní cenou se rozumí konečná cena jednoho oběda skládající se z výroby objednaných jídel 

v provozovně dodavatele, jejich nandání do přepravních nádob, naložení, dovoz a složení v místě 

výdejny obědů objednatele. 

 

 



Strana 5 (celkem 9) 

 

3. Změna úrovně kupní ceny bude umožněna pouze uplatněním vyhrazené změny závazku. 

Objednatel si vyhrazuje uplatnění změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 100 

odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. Za změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se považuje dohodnutá změna výše ceny jednoho oběda v Kč bez DPH v souladu s § 222 

odst. 4 písm. a) a b) zákona. 

 

4. Změnu závazku je možno uplatnit nejdříve po uplynutí 24 měsíců trvání platnosti smlouvy.  

 

5. Změna závazku ze smlouvy bude realizována příslušným dodatkem k této smlouvě. 

 

6. Pokud se smluvní strany nedohodnou na změně závazku, bude smluvní vztah ukončen v souladu 

s příslušným ustanovením smlouvy. 

 

7. Dodavatel je povinen vystavit do 14. dne následujícího měsíce fakturu – daňový doklad na částku 

rovnající se ceně skutečně odebraných obědů za kalendářní měsíc. Faktura – daňový doklad musí 

obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. 

 

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

9. Splatnost faktury – daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu zadavateli. 

 

10. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů, je objednavatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli s výzvou k odstranění 

nedostatků, aniž by se dostal do prodlení s její úhradou. Splatnost počne v tomto případě 

běžet ode dne, kdy bude objednateli doručena řádná faktura obsahující všechny 

náležitosti. 
 

11. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

12. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 

právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 

13. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany objednatele  na základě této 

smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 

platby dodavateli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 

strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

 

 

Čl. IV. 

Dodací podmínky 
 

1. Dovoz hotových pokrmů z výrobny dodavatele do provozovny odběratele (jídelna ZOO a BZ, 

Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň -  u Lochotínského amfiteátru) od pondělí do pátku bude probíhat 

ve vlastních nádobách odběratele a dodavatele (várnice,  gastronádoby v termoboxech ve 2 

výměnných sadách, plastové přepravky poskytne dodavatel) denně v době od 09.00 hod. do 09.30 



Strana 6 (celkem 9) 

hod. při současném dodržení platných hygienických norem a předpisů pro veřejné stravování 

stanovené vyhláškou č. 602/2006 Sb. ( teplota dodávaných jídel min. +60°C s výjimkou oběda 

č. 4 b), hygienická přeprava). 

 

2. Dodání obědů bude doloženo dodacím listem,  na kterém bude uvedeno množství jednotlivých 

dodaných druhů obědů s rozpisem jednotlivých složek (počty masa, příloh apod.). Z kapacitních 

důvodu lze fyzicky zkontrolovat dodaná množství jednotlivých složek všech druhů obědů    

nejdříve v době do jedné hodiny od dovozu obědů. Pokud do této doby nemůže být zástupce 

dodavatele přítomen a bude požadovat potvrzení dodacího listu, bude ze strany objednatele 

potvrzen dodací list s výhradou (pozn. množství nekontrolováno) a dodavateli se nezakládá  

právo odmítnout následnou reklamaci objednatele na dodané množství a jednotlivé složky. 

 

3. Dodavatel předá vždy v úterý do 10.00 hod. jídelní lístek  platný pro následující pracovní týden 

odpovědnému pracovníku odběratele (pracovnice jídelny)  a současně jej zašle na emailové 

adresy : ……………., …………….  Součástí jídelních lístků s uvedením rozpisu budou i 

množství jednotlivých složek oběda (gramáže/objemy/počty u polévky, mas, příloh, omáček atd.) 

v servírovaném stavu a seznam alergenů. V případě, že se objednatel do dvou pracovních dnů 

k zaslanému jídelnímu lístku nevyjádři, považuje se za to, že složení jídelního lístku odběratel 

odsouhlasil. V případě, že odběratel nebude se sestavením jídelního lístku souhlasit, zašle své 

připomínky a dodavatel je povinen jídelní lístek neprodleně opravit a zaslat opětovně ke 

schválení.  

 

4. Odběratel si telefonicky objedná stravu v členění dle druhů a počtu jednotlivých obědů na 

následující pracovní týden vždy ve čtvrtek do 13.00 hod. na telefonním čísle dodavatele: 

604 284 982.  

Současně bude vždy jeden pracovní den předem do 13.00 hod. na výše uvedeném telefonním 

čísle nahlášen aktuální stav počtu obědů na příští den s možností upřesnit jednotlivé počty a druhy 

jídla ještě do 8.00 hod. v den výdeje, to vše v rozsahu cca 5 – 10 porcí. 

 

5. Dodavatel objednateli zaručuje, že závodní stravování bude připravováno vždy z čerstvých 

surovin za dodržení všech hygienických norem dle platných zákonů.  

 

6. Dodavatel prohlašuje, že má zpracován a zaveden systém HACCP pro provozovnu, kde jsou jídla 

připravována.  

 

7. Dodavatel objednateli zaručuje, že jeho jídla/obědy budou svým složením odpovídat vzorovým 

jídelním lístkům předloženým dodavatelem v nabídce podané ve veřejné zakázce „Dodávka 

obědů pro zaměstnance Zoologické a botanické zahrady města Plzně, příspěvkové organizace“. 

 

 

 

Čl. V. 

Reklamace, vada jídla, řešení sporů 
 

1. Objednatel je povinen si ihned po převzetí nejdéle však do jedné hodiny od dovozu obědů  

zkontrolovat dodaná množství jídel/obědů a jejich jednotlivých složek.   

 

2. Pokud dodavatelem dodané obědy či jejich jednotlivé složky nebudou odpovídat objednanému 

množství,  případně pokud nebude určitá složka oběda dodána, bude objednatel o této skutečnosti 

neprodleně kontaktovat zodpovědného pracovníka dodavatele na tel. čísle …………..  Dodavatel 

se zavazuje v čase do  2  hodin  dodat chybějící množství obědů, jejich jednotlivých složek, 

případně dodat adekvátní náhradu jídla, za kterou je považováno jídlo obdobného charakteru. 

 

3. Kvalita jídel musí být zachována po celou dobu výdeje jídel, tj. v době od 10.00 hod. do 13.30 

hod., zhoršení kvality bude považováno za vadu.  

 

4. Vady jídla jsou dle této smlouvy definovány ve dvou stupních: 

mailto:…………….
mailto:sykoraja@plzen.eu


Strana 7 (celkem 9) 

 

4.1. Závažná vada jídla: za ní je považována skutečnost, kdy bude evidentně dodáno 

nedostatečně tepelně upravené, zkažené, zapáchající, připálené, či nevhodně a neodborně 

připravené jídlo nebo jeho složka, jídlo, nebo složka jídla připravené z nekvalitních 

surovin, kdy je pokrm či jeho součást vysloveně nepoživatelná, či přímo ohrožující zdraví 

strávníků, či jídlo, které se v průběhu výdeje stravy stane nepoživatelným (např. omáčka, či 

polévka zkysne apod.). Objednatel je oprávněn okamžitě zastavit výdej takové stravy a je 

povinen jídlo neprodleně telefonicky a písemně reklamovat.   

 

4.2. Drobná vada jídla: za ní je považována skutečnost, kdy bude dodáno jídlo, jehož složky 

budou vykazovat drobné vady a nedostatky (příliš řídká konsistence omáčky, nedovařené, 

či rozvařené brambory, chuťová odlišnost oproti standardu apod.) a dále jídlo, nebo jeho 

složka dovezená v neodpovídající teplotě +60°C s výjimkou oběda č. 4 b). Objednatel je 

oprávněn pokračovat ve výdeji stravy a je povinen neprodleně informovat dodavatele o 

stížnostech strávníků. 

 

5. Dodavatel bude poskytovat objednateli součinnost v případě řešení reklamací a stížností.   

Dodavatel je povinen na základě reklamací a stížností objednatele zjednat nápravu tak, aby 

v dodávce dalších obědů nedošlo k opakování.  

 

6. Dodavatel se zavazuje, že neprodleně po obdržení reklamace na dodání jídla nebo jeho složky se 

závažnou vadou či  po obdržení informace o stížnostech strávníků na dodání jídla nebo jeho 

složky  s drobnou vadou, se jeho oprávněný zástupce ve lhůtě do 1  hodiny dostaví do 

provozovny odběratele (neuzná-li telefonickou reklamaci či stížnost), aby osobně posoudil, zda je  

reklamace či stížnost odběratele oprávněná.  

 

7. Uznaná i neuznaná reklamace v případě závažné vady jídla (viz. bod 4. 4.1.) bude vždy řešena  

dodáním nového shodného jídla či jeho složky, případně dodáním adekvátní náhrady jídla či jeho 

složky v reklamovaném množství. Nové jídlo se dodavatel zavazuje dodat do sídla objednatele ve 

lhůtě do 2 hodin od podání reklamace objednatelem. 

 

8. Pokud se v případě reklamace na závažnou vadu jídla či informace o stížnostech strávníků na 

drobnou vadu jídla nedostaví zástupce dodavatele do provozovny objednatele (v případě neuznání 

telefonické reklamace či stížnosti) ve lhůtě do 24 hodin od přijetí reklamace, bude reklamace či 

stížnost považována za oprávněnou a uznanou. 

 

9. V případě, že dodavatel neuzná reklamaci, bude případ předán k řešení nezávislé státní instituci 

společně s předložením sporných vzorků vadného jídla. V případě neoprávněné reklamace ze 

strany objednatele se tento zavazuje uhradit dodavateli cenu za dodání nového jídla dle bodu 7. 

tohoto čl. V. 

 

 

 

Čl. VI. 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne jejího podpisu smluvními 

stranami. Plnění smlouvy započne prvním dnem dodání obědů do sídla objednatele.  

 

2. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran či výpovědí. Každá ze smluvních stran je oprávněna, a 

to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu, tuto smlouvu jednostranně ukončit písemnou 

výpovědí, která musí být druhé straně písemně doručena.  

 

3. Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé straně.  

 



Strana 8 (celkem 9) 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu s okamžitou platností v případě, že dodavatel 

nejméně třikrát za období jednoho měsíce dodá jídlo se závažnou vadou. 

 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty: 

 

1.1. V případě závažné vady jídla (viz. čl. V. bod 4.1.) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč bez DPH 

za každý jednotlivý případ, 

1.2. V případě více jak 3 opakovaných drobných vad jídla stejného charakteru u stejného druhu 

složky oběda v jednom měsíci (viz. čl. V. bod 4.2.) jednorázovou smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč.  

1.3. Za každé nesplnění či porušení jakýchkoliv svých povinností sjednaných touto smlouvou 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ. 

 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením měsíční faktury se tento zavazuje zaplatit 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze doplňovat a pozměňovat výhradně jen písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Každý dodatek bude 

vzestupně očíslován a po podpisu smluvními stranami se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu devíti stran jednostranně tištěných a 

oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Dodavatel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje dodavatele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si 

je dodavatel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či 

orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

výslovně souhlasí. Dodavatel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů.    

 

5. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada 

města Plzně, příspěvková organizace a dodavatel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 

 



Strana 9 (celkem 9) 

8. Dle ustanovení § 8 odst. 4. Zákona o registru smluv není tato smlouva duplicitně uveřejněna 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. na profilu zadavatele. 

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní 

strany podepisují.  

 

10. Příloha: poučení o zpracování osobních údajů 

 

 

 

 

 
 

 V Plzni dne: 12.9.2019                                                        V Plzni  dne  12.9.2019 

           

 

 

 

 

 

                   Odběratel:                                                                   Dodavatel:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                …………………………………. 

               Ing. Jiří Trávníček                                                        Roman Viták         

       ředitel ZOO a BZ města Plzně,                                                                              

            příspěvkové organizace   


